
Směrnice rady doktorského studijního oboru 4I3 - Matematická lingvistika č. 1/2012

Tato směrnice upravuje konání státní doktorské zkoušky z oboru 4I3 - Matematická lingvistika.

1. Součástí zkoušky konané po 1. lednu 2013 je obhajoba tezí. Teze představují stručné 
vymezení cílů disertační práce, přehled související literatury, návrh řešení, popis 
očekávaných výstupů a předpokládaný časový harmonogram dalšího postupu.

2. Student předloží teze v rozsahu nejméně 10 stran velikosti A4 v českém nebo anglickém 
jazyce předsedovi zkušební komise nejpozději jeden měsíc před konáním zkoušky.

3. Předseda zkušební komise určí oponenta, který vypracuje písemný posudek tezí. Oponentem 
nesmí být školitel ani konzultant studenta.

4. Oponent zašle studentovi a členům zkušební komise svůj posudek nejpozději týden před 
konáním zkoušky.

5. V průběhu zkoušky student přednese stručný výtah z tezí, oponent představí svůj posudek, 
na který může student reagovat, a zkušební komise zahájí se studentem odbornou diskusi o 
jeho výzkumném tématu. Úspěšná obhajoba tezí je podmínkou úspěšného složení zkoušky.

6. Pro studenty, kteří zahájili doktorské studium v akademickém roce 2012/2013 nebo dříve,  
je obhajoba tezí nepovinná.

Praha 19. listopadu 2012

doc. Ing. Zdeněk Žabokrtský, Ph.D.
předseda RDSO 4I3


